
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 75 
620027, г. Екатеринбург, ул. Восточная, 26 тел. (факс)3881664. 

 е-mail ekb_mou75@mail.ru . Сайт: http://школа75.екатеринбург.рф 

  

Приказ 

 

от 04.04.2020 г.                                                                               № 83-о 

«Об организации дистанционного обучения» 

 

В связи с необходимостью технического обеспечения дистанционного 
образовательного процесса на основании приказа Министерства общего и 
профессионального образования Свердловской области №53-И от 20.03.2020 г., а 
также в соответствии с приказом № 104 от 17.02.2020 г. «Об организации 
образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные 
программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
образовательные программы среднего профессионального образования, 
соответствующего дополнительного профессионального образования и 
дополнительные общеобразовательные программы, в условиях распространения 
новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 06.04.2020г.  для обучающихся 1-11 классов дистанционную 
форму образования. 

2. Балкашиной П.В., педагогу дополнительного образования: 
• составить расписание на период дистанционного обучения, разместить 

его на платформе дневник.ру. 
• организовать проведение 04.04.2020г. в 11.00 часов дистанционный 

педагогический совет в форме видеоконференции; 
• ежедневно вести мониторинг посещения Дневник.ру, с последующим 

отчетом в Управление образования Железнодорожного района города 
Екатеринбурга. 

3. Классным руководителям организовать дистанционные родительские собрания по 
вопросам проведения дистанционного обучения. 

4. Агаки В.А., заместителю директора по ВР составить расписание внеурочной 
деятельности и кружков дополнительного образования. 

5. Учителям- предметникам, учителям начальных классов в ежедневном режиме 
заполнять Googl ссылки, выставлять оценки и задания в дневник.ру. 

6. Дмитриевой Н.Н., заместителю директора: 
• Внести изменение в КУГ;  
• вести ежедневный мониторинг деятельности педагогического состава; 
• отправлять отчёты о работе в дистанционном режиме и выполнении БУП 

в Управление образования Железнодорожного района города 
Екатеринбурга Корчемкиной Е.Б. 

7. Хакимовой Р.С., заместителю директора по АХЧ выдать имеющиеся в наличии 
ноутбуки и нет буки  и сим карты для работы учителям и обучающимся (при 
заключении оговора с родителями(законными представителями) обучающихся  на 
период дистанционного обучения. 



8. Руководителям МО: 
• Внести изменения в рабочие программы педагогов (совместно с каждым 

учителем –предметником); 
• провести комплектование педагогических кадров на 2020-2021 учебный год в 

дистанционном режиме. Предоставить итоги комплектования директору МБОУ 
СОШ № 75 на личную почту. 

9. Ответственным за проведение самообследование, провести его в дистанционном 
режиме в срок до 18.04.2020г . 

10.  Панкратьевой А.А.. ответственной за ведение сайта ОО, предоставить отчёт о 
самообследовании выставить на сайт ОО в срок до 20.04.2020г. 

11. Заместителям руководителя Дмитриевой Н.Н., Репиной Н.В., Комиссаровой А.П., 
Агаки В.А., руководителю МО учителей начальной школы Долговой И.Н.   внести 
изменения в образовательные программы НОО, ООО, СОО на период 
дистанционного обучения. 

12. Социальному педагогу школы Шардаковой О.А., вести ежедневный мониторинг 
не приступивших к обучению в МБОУ СОШ № 75. 

13. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 

Директор МБОУ СОШ № 75     __________/ И.И.Седых/ 
 

С приказом ознакомлены: 
Авдонина Н.В. ________ 

Агаки В.А. ___________ 

Балкашина П.В. _______ 

Деревнина Т.В. _______ 

Дмитриева Н.Н.________ 

Долгова И.Н. _________ 

Заколодкина Н.В. ______ 

Зильфиева О.О. ________ 

Костарева О.Г._________ 

Ларин К.Е. ___________ 

Легостаева О.Г. _______ 

Лисицын Т.Д. _________ 

Немтинова О.В. _______ 

Нестерова Н.М. _______ 

Малинова Л.В. ________ 

Матвеева Л.Н. ________ 

Моисеева О.В. ________ 

Мякутин А.А. ________ 

Панкратьева А.А. _____ 

Пастухова Т.Г. _______ 

Плеханова Г.В. _______ 

Репина Н.В. __________ 

Суханова Л.В. _______ 

Тепикина Л.В. _______ 

Трофимова В.В. _____ 

Хакимова Р.С. ________ 

Ханкевич А.С. ________ 

Шардакова О.А. ________ 



 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-06-08T15:39:59+0500




